
Vcřejnoprár,ní smlouva o poskytnutí dotace z rozpoČtu obce

tlht,íc,lt ll rl /j9 a ttú,sl. :úkrlnu č. 5()0,/]()(.)1 Sb., ,spt,tlvníhtl řútlu
tt:tn,řenti níža uyai.lettélttl cttta, tttč.sice a roku

ttt e: i
s tlt l t ty n í nt i .s l t, u lt u ttt i

()bec Dř,íteč
se sídleltl: Dříteč l l6. 533 05 Dříteč
IČo: 002735,16
BaItkovIlí spo.jcní: Českclslove Ilská obchodllí banka. a.s.. číslo účtu: 260 339 9l610300
zastoupena : Jozef'enl PetreIrcetl,t. starostotl
dále také jako ..poskl,tovatel"

a

S;rortovní klub Sokol Dřítcč, z.s.
sídlo Dříteč l l tl. 533 05 Dříteč
tČo: +g l 5BB6l . DlČ: CZ, 48l 5BB6l
spolck zapsanj,r,e spolkor,érl rejstříku vedenénl u Krajského soudu v Ilradci Králové, oddíl L, r,ložka
l 958
bankovní spojerlí: Poštovní spořitelna a,s., č.ťr. l 833l4968/0300
zastoupell Sretetret-t-t Vasióenr, předsedou
ernailové spojení: s.vasicl 95 J (@g!lÍl!l.conl
dále také jako ..příjemce" nebo ,,fotbalový klub"

článck t.
Předmět smlouvy, účel tlotace

l . Předrnětern této smlottvy je poskytnr.rtí pcněžních prostředků ze strany poskytovate|e příjemci na
základě jeho individuální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve fonně dotace (dále..dotace") na účel
stanovený a určerrý v odst. 2 tohoto článku srllouvy.

2. Příjemce clotace _je povinen poLržít dotaci tla sportovrrí činnost fotbalovélro klubu Dříteč v roce
202l, a to zejmérla na čitlnost nlládeže (dále také jako ..Činnost"). Poskytrruté finanční prostředky
Ilesr-tlíbýt použity k jillému účelLr a nrLrsíbýt použity pouze v souladu s píset-nnou žádostí příjemce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazLrje, že dotace tlesmí být použita k úlrradě darů a výdajů.
které rlesouvisejí se spotlovní činností fotbalového klubu.

3. Příjerrrce dotaci přijínrá azavazuje se, že Čitttlost bude realizovat na svotl vlastr-rí zodpovědnost, v
souladu s právnírli předpisy, podnrínkanli této srnlouvy, když je povinen plnit povirrrrosti pro něho
z této smlolrvy vyplývající,

čIánek II.
Výšc a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l. Poskytovatel poskytne příjernci dotaci ve výši 275.000,- Kč (slovy:
dvěstěsedmdesátpěttisíckorunčeských) ve 2 částech a to následovně



a)

b)

l 40.000.- Kč cio 3 1 . 
j.202 l a

l35.000.- Kč do 30.6.2021.

Dotace btrcle poskr,,tllt-Ita ítirI-t-tc,llt bezltotclvtlsttlíItcl batlkovtlílto př,evcldtr tla ťtčct příienlce tlvt:clcllý
l, zlrhlaví tcltcl sltl lottl,,1,,.

Příjenlce_je povitrcll vl,čerpat dotaci v soLtladu s ťtčelelll stallovcnýlll toLl1o strllottvoLr nc_jpozději do
30.11.202l.

V případě, že příjerllce poLržije finaItčrlí prostředky v rozporu stollto stnlouvou ,1glrg ngvyčerpá
r,šechnv posky,tIluté flnarlční prostředk1, lla stal]ovellý účcl nejpozdč,ii do 30.11.202l..je povinerl
vrátit poskl,tovateli takol,é l'ittarlční prostředk}, bezholol,ostllít-tl bankcll,nírrl převodem na účet
poskytovateIe uvedený l, záhlaví té1o snllclLtvy, a to ne_jpozdě_ii do 30 dnů od dorLrčerrí písernné
výzvy poskytovatele k jej ich vrácení.

Článek III.
Vyúčtování a vvpořádání dotace

Pt'Íjenlce.jc povinerr předložit poskytovatcli přehledné r,yútčtovállí poLržití celkově poskytnuté
dotace nejpozděj i do 30. 11 .2021 .

K vyúčtor,árrí je příiemce povitlen před)ožit v jednonl vyhotovení íbtokopie účetních dokladů.
týkajících se využití poskvtlluté dotacc. I lcetní cloklady bLrdou doložerly výpisy z bankovního účtLr,
výpisy z pokladního deníku apod.. z t,icl,tž, bude zřejmé. že účetní příjlnový doklad (poskytnutí
dotace) a ťrčetní doklady, výda.jové byl1, zaírčtovány a 1,rl,užity na poskytntrtou dotaci. Doklady
prokazLrjící použití dotace v souladu se srrl|ouvou se ncsIní dr_rblovat. příjence tlestllí předložit
dupIicitně použitelné doklady.

V případě, že příjemce rleozllačí účelrrí doklady výše uvedenýnl zttakem, nedodrží ternrítl
PředloŽerrí vyúčtování dotace. nepoužije poskytnutor_r dotaci ke statloveIréI-t-tu účelu. nlá
Poskytovatcl právo požadovat vrácellí dotace v plné vý,ši nebo v její části. Příjemce dotace je
v totnto případě povinen vrátit poskytnLrté peněžní prostředk1, nebo _iejich část do 30{i dnů po
výzvě poskl,tovateli dotace.

Článek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákonem č. 320/200l Sb., o f'inanční kontrole ve veřejné správě a o
změttě některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. clprávněn prol,ádět r_r příjenlce kontrolu
ÚČetnictvÍ, případně dalších skutečností osvědčtriícícIl dodržovállí ustanovení této smlouvy,
Příjemce je povittett poskytnout poskytovateli veškerou Iluttrou součinnosti při prováděrrí kontroly.
Příjemce podpisern této stnlouvy bere na včdomí, žekaždé porušení povinností podle této snrlouvy
je povaŽováno za porušetlí rozpočtové kázně dle ustarioverlí § 22 zákona ó.25012000 Sb., o
rozpoČtor,ých pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisťr, a poskytovatel .je
oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve v1,,ši neoprávněně použit}ch
nebo zadržerrých prostřed ků.
Za prodlení s odvodenl za porušení rozpočtové kázně je příjenrce povitlcIt zaplatií penále ve výši l
prornile z částky odvodu zakaždý dell prodlerrí. nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažrlého porušení smlouvy ze strally příjenrce je poskytovatel oprávnčn smlouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 Iltěsíců, která počne běžet drrerrr rrásledujícírn po dni, kdy byla písemná a

J.

l.

1.

2,

_).

2.

_].

4.

2.

4.



tlciiivocltlčrtá r,ýpor,ěd' ze stlall}, poskrlctr,atcle příicrnci dortlčctta. Př-í|cnce _ic pak povinen vrátit
poskl,ttltlttlLr clotitci clo 7 cllrťr po trpll,rrtrtí výpovědní cloby,.

článck V.
ZáT,ěrcčná ustanovení

l. Vzájernrlá prár,a a povitlnosti strllttvllích ,11611 1,ýslovIlě treupravetté v tóto st-tllouvě se řídí
příslrršny,nli prál,nítli přeclpisr. zc-inlóna zákonenl tr rozpočtor,ých pravidlecll úzenlních rozpočtŮ a
sprál,tr ír-t-t ř,ácletn.

2. Příjemce _je povincn bez zb1,,tcčrróho odkladu itrfbrIllol,at poskl,tovatele o své přenrěně (íÚzi,
rozděleníapod.) čivstuprr do likvidace. V případě př"en-rěnl,př"í|enlce přecházejí práva a povinrrosti
z té1o stllollv)i lla prár,ního ttástupce.

3, Příjernce bere Ila vědorní. že tato strrloul,a. jakož i další dokunenty s plnčnírn této stnlouvy
sottl,ise.iící. které ná či bude nlíl poskvtovatel k dispozici. jsou informacenri, které je poskýovatel
povinen poskytnout žadatelůnl. popř. zveře_lrlit, tla základě zákona č. l06/l999 Sb., o svobodnétn
přístupu k infbrnlacítrr. ve zllětlí pozdě.|ších předpisů.

1. Příiernce berc tla vědonrí. že v případě zjištění závažných ncdostatků při čerpání dotace, včetně
nedodržerlí tertrlítlu odevzdání vy,účtovlrní poskylovaných peněžrríclr prostřcdků, je poskytovatel
oprávněn l,yloLrčit l,rrásledujících dvcltt letech jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků
poskytovatele.

5. Strrlouva nťrže být r-tlěrlětla či doplňováIla pouze písenlný,nri, vzestupttě číslovanýrni dodatky
podepsallýnli oprávněnýnli zástLrpci obou snlluvIlích stran s předcházejícín souhlasem
zastupitels1l,a obce. Dodatek se neuzavírá v případě znlěny názvu př,íjeIrlce, statutárnílto zástupce,
sídla či bankovttího účtu kterékoli zc stnluvních stran. V takovéIn případě postačí písenrné
oználrrení o změně, které v případě zIllětlv bankovního účtu pří|emce trrusí být doloženo kopií
smloltvy o zřízení účtu.

6. Tatcl sllrlclttva.je vyhotovella ve dvou ste.jnopisech, zrichž po jednom stejnopisu obdrží každáze
stlllttvIrích stratr.

1. Snlluvnístrall},shodně prohlaštrlí. že jsoLr způsobilé k tonluto právrrínu jedrrání. že si snllouvu před

.je.jínl podpisenr přečetly" rozut-tlí.iía s jejín obsahem souhlasí, aže ji uzavírají svobodně avážtlě.
Na důkaz r"Ýše uvedetrého připo.iLrjí své r,lastrloruční podpisy.

B. Snlluvní strally bezvýlrradně souhlasí se zveřejněnírn všech údajů obsažených v této smlouvě.
9. Poskytnr,rtí dotace za podrnínek vtéto stltlouvě uvederrých bylo schváleno zastupitclstvem obce

Dříteč. Ltsrtcsením č. 612020 dne l5. |2,2020.

Ve Dřítči dne 1 1 .1edna202l
l

ť
,,,,..r,,, i..i.;l

. ,ai]L ť'liií'i Ěi]: l, i,,
i.iíičl i1*

ll- 48 i t'}rJ lrtj i
:,, : i i'':'',': 1., |:j. íi:1:;-]

za Sportovní
sreten vasió.

Dříteč. z.s.

{cD{vE

ub Sokol
,ředseda


